A correptus ira, acerbo mandato puellam mox adducti
jubet.

Confestim igitur, quibus imperatum erat ad vir-
ginis aedes venientes, securibusque et ascis fores
perrumpentes ac irrumpentes, quod solam evoca-
bant Anastasiam, deprecatur sacra Sophia tantisper
subsistere, moxque exhibituram quam illi quærant.
Assumpta vero puella, atque in occulto ante altare
constituta, ejuscemodi ad illam verbis usa est :

Ego quidem, o filiarum mihi pulcherrima ac de-
sideratissima, probæ educationis ac Christiano ritu
institutionis curam quoad licuit per facultatem, in
tui gratiam exhibui. Jam, quæ ad mensuram ætatis
evaseris plenitudinis Christi⁹¹, vade gaudio ad ipsum.
Illi te hodie sacratius perfectiusque sponsam trado,
quæ ab infantia ei desponsata sis. Illi te nunc ambi-
tiosius offero ; in cælestem illi comes thalamum as-
cendito.

Ecce, filia mihi charissima, adest Sponsus secreto
vocans. Paratus thalamus est : Qui vocat verax est.
Nunc Regina Dominæque ac Dei puerpera spiritaliter
præiens, ad superum te Regis templum introducit.
Nunc apostoli atque martyres exui conspicientes ad
martyrii stadium, Domino pro te supplicant, spe-
rantque fore ut de tua constantia exsultent. Nunc
angeli properant, ascendentes supra te et descendex-
tes⁹², clarisque gaudii significationibus, ut Christi
sponsam, accipere festinant.

Incede igitur coangustatam arctamque viam⁹³,
pulsans, nulla remissione, januam, donec præsens
vitæ sistaris. Martyrii ea lex est, ut non parcatur
animæ, nec corpori parcatur. Cum persecutoribus
illisque comites persistere : illorum deos spernere ;
solum Christum confiteri ; unam hanc præclaram
impudentiam durere, pro Christo nudari, consecrari,
neci dari. Memento, filia mea, et vide, et scito, ju-
stum esse necdum pati pro Christo, sed et sapius
mori. Nam si illi pro nobis, ecquid magnum servo,
ut pro Domino paria patiat⁹⁴ ? Fuerit hoc quoque
longe utilissimum, parva molestia æternam lucrifa-
cere exultationem : brevi dolore, perennem nancisci
jucunditatem : temporaneam mortem, vita nunquam
desitura commutare. Erit hoc quoque facile roborante
Christi fide. Aderit tibi Christus, charissima ; aderit
levans cruciatuum dolores. Quod si etiam parum
affici dolore permiserit, ut probatio tuæ fidei patien-
tiam operetur⁹⁵, ne putaveris te derelictum esse. Ne
dissolvaris, quasi despecta sis, quin fatiscentem ani-
mum spes contineat. Modicum enim aliquantulum,
et exstinguetur acerbitas dolorum ; orietur vero can-

⁹¹ Ephes. iv, 13. ⁹² Joan. i, 51. ⁹³ Matth. vii, 14. ⁹⁴ I Petr. i, 7